
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 520 від 01.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 01.07.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 

 від ____________ 2025 р.         Київ          № __________       

 
Про заходи з виконання бюджетної програми 
3801280 «Фонд розвитку закладів загальнодержавного 
значення, в тому числі їх будівництво» 
 

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на             
2025 рік», Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті 
Міністерству культури та стратегічних комунікацій для розвитку закладів 
загальнодержавного значення, в тому числі їх будівництво, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2022 р. № 91 (зі змінами) 
(далі – Порядок), Положення про Міністерство культури та стратегічних 
комунікацій України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2019 року № 885 (зі змінами), з метою проведення відбору робіт: 
з реставрації, консервації, ремонту пам'яток культурної спадщини, у тому числі 
замків, інших фортифікаційних, оборонних, палацово-паркових комплексів, 
реконструкції, капітального ремонту, будівництва, благоустрою об'єктів 
культурного призначення та інших об’єктів державної форми власності, які 
будуть реалізовані в рамках програми «Велике будівництво»; розроблення 
відповідної проектної документації, та придбання основних засобів 
підприємствами, установами і організаціями (далі – заходи), що належать до 
сфери управління МКСК; з будівництва захисних споруд цивільного захисту, 
споруд подвійного призначення із захисними властивостями сховища, та/або 
протирадіаційного укриття, робіт з приведення підвальних та/або цокольних 
приміщень у стан, придатний до використання їх як найпростіших укриттів,  та 
у зв’язку з кадровими змінами, 
 
НАКАЗУЮ: 
  

1. Утворити комісію з відбору проектів робіт: з реставрації, консервації, 
ремонту пам’яток культурної спадщини, у тому числі замків, інших 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 520 від 01.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 01.07.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

фортифікаційних, оборонних, палацово-паркових комплексів, реконструкції, 
капітального ремонту, будівництва, благоустрою об’єктів культурного 
призначення та інших об’єктів державної форми власності, які будуть 
реалізовані в рамках програми «Велике будівництво»; розроблення відповідної 
проектної документації, та придбання основних засобів підприємствами, 
установами і організаціями, що належать до сфери управління МКСК; з 
будівництва захисних споруд цивільного захисту, споруд подвійного 
призначення із захисними властивостями сховища, та/або протирадіаційного 
укриття, робіт з приведення підвальних та/або цокольних приміщень у стан, 
придатний до використання їх як найпростіших укриттів (далі –  Комісія), та 
затвердити її склад, що додається. 
 

2. Установити, що Комісія діє на підставі Регламенту роботи комісії з 
відбору проектів робіт: з реставрації, консервації, ремонту пам’яток культурної 
спадщини, у тому числі замків, інших фортифікаційних, оборонних, палацово-
паркових комплексів, реконструкції, капітального ремонту, будівництва, 
благоустрою об’єктів культурного призначення та інших об’єктів державної 
форми власності, які будуть реалізовані в рамках програми «Велике 
будівництво»; розроблення відповідної проектної документації, та придбання 
основних засобів підприємствами, установами і організаціями, що належать до 
сфери управління МКСК; з будівництва захисних споруд цивільного захисту, 
споруд подвійного призначення із захисними властивостями сховища, та/або 
протирадіаційного укриття, робіт з приведення підвальних та/або цокольних 
приміщень у стан, придатний до використання їх як найпростіших укриттів, що 
затверджується на її першому засіданні відкритим голосуванням простою 
більшістю голосів присутніх на засіданні. 

 
3. Управлінню документообігу та контролю: 
забезпечити реєстрацію в системі електронного документообігу заявок від 

підприємств, установ і організацій, що належать до сфери управління МКСК, 
на участь у відборі проектів і заходів; 

в одноденний строк з дня завершення прийому заявок подати список 
зареєстрованих заявок секретарю Комісії, департаменту захисту та збереження 
культурної спадщини та управлінню з питань власності та майнових відносин. 

 
4. Управлінню з питань власності та майнових відносин: 
забезпечити розгляд поданих заявок і документів на відбір проектів, 

передбачених абзацами другим, п’ятим, сьомим, десятим та одинадцятим 
пункту 12 Порядку; 

протягом п'яти робочих днів з дня завершення прийому заявок подати 
інформацію щодо відповідності критеріям для участі у відборі в розрізі кожної 
заявки (проекту) секретарю Комісії. 

 



3 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 520 від 01.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 01.07.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

5. Департаменту захисту та збереження культурної спадщини: 
забезпечити розгляд поданих заявок і документів на відбір проектів, 

передбачених абзацами третім, четвертим, шостим, восьмим та дев’ятим пункту 
12 Порядку;  

протягом п'яти робочих днів з дня завершення прийому заявок подати 
інформацію щодо відповідності критеріям для участі у відборі в розрізі кожної 
заявки (проекту) секретарю Комісії. 
 

6. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності: 
забезпечити розгляд поданих підприємствами, установами, 

організаціями, що належать до сфери управління МКСК, заявок і документів 
для виділення бюджетних коштів на придбання ними основних засобів в 
частині відповідності поданих заявок і документів вимогам законодавства щодо 
основних засобів; 

протягом п'яти робочих днів з дня завершення прийому заявок подати 
інформацію секретарю Комісії щодо належності запропонованих для 
придбання предметів і матеріалів до основних засобів, у розрізі кожної заявки. 

 
7. Секретарю Комісії: 
забезпечити узагальнення рішення комісії та оформлення протоколу; 
не пізніше трьох робочих днів з дня підписання протоколу забезпечити 

оприлюднення на офіційному вебсайті МКСК. 
 
8. Адміністративному управлінню забезпечити роботу Комісії 

необхідними матеріально-технічними засобами для проведення її засідань в 
режимі онлайн. 
 

9.  Визнати таким, що втратив чинність наказ Міністерства культури та 
інформаційної політики України від 22 липня 2024 року № 509 «Про заходи з 
виконання бюджетної програми 3801280 «Фонд розвитку закладів 
загальнодержавного значення, в тому числі їх будівництво» (зі змінами). 

 
10. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 

секретаря КУРОЧЕНКА О. 
 
 
Міністр  Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 
                                                                                                                                                 
 

 


